accensosque rogos et strictam saepe securem.
supplicium vectigal erit: qui denique posset
pendentem et scopulis ipsam spectare puellam,
630 vincorum dominus sociusque in parte catenae,
interdum poenis innoxia corpora servat.

Piscibus exortis cum pars vicesima prima
signabit terrae limen fulgebit et orbi,
aërius nascetur Equus caeloque volabit
635 velocisque dabit sub tali tempore partus
come per officium vigilantia membra ferentis.
hic glomerabit equo gyros dorsoque superbus
ardua bella geret rector cum milite mixtus;
hic stadium fraudare fide poteritque videri
640 mentitus passus et campum tollere cursu:
quamvis extremo citius revolaverit orbe
nuntius, extremum vel bis penetraverit orbem.
vilibus ille etiam sanabit vulnera sucis
quadrupedum et medicas artes in membra ferarum
645 noverit, humanos et quae nascentur ad usus.
nixa genu species et Graio nomine dicta

632—645 Firm. VIII 17, 3 (Equus): 'erunt . . . aurigae agitatores equites veredarii speculatores, nonnumquam medici sed qui herbis medelas hominibus pecoribusque componant'

646sqq. Firm. VIII 17, 4: 'in extremis partibus Piscium oritur Ingeniculus qui a Graecis Engonasin dicitur. hoc sidere oriente . . . erunt sagaces callidi variis instructi dolis, mendaces qui homines variis insidiis appetant et qui . . . grassetur. . . . erunt funambuli' cet. Germ. Arat. I 627: 'nixa geau species dextro reddit ardua crure'.

627 strictam . . . securem *Br.* stricta . . . secure **O** 628 posset **L¹G** posse **M** possit **L²** 629 e **G** et **ML** 631 innoxia **L²G**
noxia **ML¹** servet **M** 633 signabit *Bentl.* signavit **M** signato **LG** limen **ML¹** lumen **L²G** fulgebat **L¹** 636 come **O**
omne **F** 637 glomeravit **L¹** cyros **ML¹G** cyrrhos **L²** 639
huic **L²** studium **L²** fide *Bentl.* fidem **O** videri **M** videre **LG**

640 cursu **G** cursum **ML** 641 quamvis *Scal.* quamvis ab **LG**
quavis ab **M** 642 extremum vel bis **L²G** extremum vel lebis **L¹**
extremum velle bis **M** extremumve levis *Jacob* 644 artes]
herbas *Bentl.* 645 humanos et *Reg.* humano sed **O** nascan-
tur *Br.* 646 et] vel *Jacob*

Engonasin, cui clauda fides sub origine constat,
dextra per extremos attollit lumina Pisces.

hinc fuga nascentum, dolus insidiaeque creatur,
grassatorque venit medium metuendus in urbem.

et si forte aliquas animus consurget in artis,
in praerupta dabit studium vendetque periclo
ingenium, ac tenuis ausus sine limite gressus
certa per extentos ponet vestigia funes

et caeli meditatus iter vestigia perdet

650

paene sua et pendens populum suspendet ab ipso.
laeva sub extremis consurgunt sidera Ceti

Piscibus, Andromedam ponto caeloque sequentis.
hoc trahit in pelagi caedes et vulnera natos

squamigeri gregis: extensis laqueare profundum
retibus et pontum vinclis armare furentem.

et velut in laxo securas aequore phocas

carceribus claudent raris et compede necent
incautosque trahent facularum lumine thynnos;

nec cepisse sat est; luctantur corpora nodis

exspectantque novas acies ferroque necantur,

inficiturque suo permixtus sanguine pontus.

tum quoque, cum toto iacuerunt litore praedae,
altera fit caedis caedes; scinduntur in artus

corpora et ex uno varius describitur usus.

655

660

665

670

647 Engonasin *Rein.* et gonas **M** et comas **L¹** et comes **L²G**
cui clauda *Postg.* cui nulla *Thom.* iuguicula **M** inguicula **L** in-
guicola **G** fides *Rossberg* vides **O** **649** creatur **L²G** creatur
L¹M **650** urbem **L²G** orbem **L¹M** **651** consurget **F** con-
surgit **ML²** et surgit **L¹** exsurgit **G** **652** vendetque **V^{en}** vindet-
que **ML¹** vincetque **L²G** **654** extensis *Scal.* extinctos **O** ponet
Bentl. ponit **O** funes **LG** fines **M** **655** mediatus inter **M**
656 paeñe sua et *Bentl.* et peneva et **O** populum *Scal.* poru-
lum **O** suspendet **ML²** suspendit **L¹G** ipso *Reg.* ipsa **O** **657**
extremis *Reg.* extremi **O** **659** trait **L** bulnera **ML¹** natos **M^{en}**
notos **O** **661** artare *Scal.* **663** necent **G** nectant **ML**
664 trahant **L¹** facularum lumine *Jacob* macularum numine **L²G**
meularum nomine **ML¹** **667** pontus **L²G** potus **L¹M** **668** tum
quoque cum *Bentl.* totum quoque cum **M** totum cuni **LG**
669 fit **G** sit **L² om.** **L¹** sic **M** **670** describitur **M** describitur **LG**

illa datis melior sucis, pars illa retentis;
 hinc sanies pretiosa fluit floremque crux
 evomit et mixto gustum sale temperat oris.
 illa putris turba est; strages confunditur omnis
 675 permisceatque suas alterna in damna figuras
 communemque cibis usum sucumque ministrat.
 aut cum caeruleo stetit ipsa simillima ponto
 squamigerum nubes turbaque immobilis haeret,
 excipitur vasta circumvallata sagena
 680 ingentisque lacus et Bacchi dolia complet
 umoresque vomit socia per mutua dote,
 et fluit in liquidas tabes resoluta medullas.
 quin etiam magnas poterunt celebrare salinas
 et pontum coquere et ponti secernere virus,
 685 cum solidum certo distendunt margine campum
 appelluntque suo deductum ex aequore fluctum
 claudendoque negant; tum demum suscipit unda
 aëra et epoto per solem umore nitescit.
 congeritur siccum pelagus messisque profundi,
 690 canities semota maris; spumaeque rigentis
 ingentes faciunt tumulos; pelagique venenum,
 quo perit usus aquae suco corruptus amaro,
 vitali sale permutant redduntque salubrem.
 at revoluta polo cum primis vultibus Arctos